
ima;

COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

ORDINANZA SINDACALE N° & DEL 04/08/2012

IL SINDACO

PREMESSO che sono pervenuti diversi reclami verbali di cittadini abitanti in via S Beatrice in ordine a

problematiche ìgienico-sanitarie connesse alla presenzii di una stalla per il ricovero di un cavallo e di altri animali da

cortile, quali galline e conigli, presso l'immobile sito in Via S. Beatrice n. 4, nello specifico i cittadini lamentavano:

forti e costanti esalazioni maleodoranii e nauseabonde provenienti dalla stalla de qua. notevoli disagi per il normale

svolgimento delle attività quotidiane, paventando, altresì, possibili focolai epidemici con ripercussioni sono il

profilo della salute:

DATO ATTO che l'arca vigilanza al fine di verifìcare quanto sopra lamentalo, avviava un'attività ispettiva

attraverso un sopralluogo congiunto con personale dell'A.S.P. di Catania Distretto di Giarre Dipartimento di

Prevenzione Vcicrinaria:

VISTA che la relazione del Dipartimento di Prevenzione Veterinaria distretto di Giarre a firma del Responsabile

Doti. Al fio Russo, rimessa in data 03.08.2012. con la quale comunica:

D Che all'interno del cortile dell'abitazione di Via S. Beatrice n. 4. in una struttura precaria è presente un

cavallo:

D Che l'immobile urbanisticamente identificato come civile abitazione è di proprietà di Ferrare Venera, nata a

Molla Camastra il 20.06.1925 e residente in Calalabìano Via Garibaldi n. 1 1(1. di Russo Grazia nata a

Calatabiano il 12.04.1952 e residente in Fiumefreddo di Sicilia Via Resina Ansclmi n. 5 e di Russo

Antonina nata a Calatabiano il 07.05.1949 ed ivi residente in Via Vittorio Veneto n. 11.

D Che consultala la banca dati anagrafe equina, risulta che il signor Lizio Matteo Rosario nato a Catania il

23.01.1977 e residente in Calatabiano Via Garibaldi n. 110 è proprietario dì un cavallo che detiene presso il

New Ranch con sede in Calatabiano C/da Baronessa:

D Clic agli atti dell'ufficio Veterinario Distretto di Giarre non risultano richieste di registrazione di azienda

equina ai sensi del D.L: 158/06, né nulla-osia sindacale ai sensi dell'ari:. 216 T.U.LL.SS. R.D. 1265 de!

27.07.1934 presso l'immobile di Via S. Beatrice n.4;

RILEVATO che da indagini esperile dal Comando di Polizia Municipale il cavalla de quo risulta essere di

proprietà del signor Lizio Matteo Rosario, nato a Catania il 23.01.1977 e residente in Calaiabiano Via Garibaldi n.

110;

RTLFA'ATO che occorre ricoverare l'equino presso il New Ranch cosi come risulta dalla banca dati anagrafe

equina:

VISTO l'ari. 21 8 del T.U.LL.SS.. approvato con R.D. n. 1265/1934:

VISTO l'ari. 50. comma 4, de! D.L.gs. 267/2000 che dispone " 11 Sindaco esercita, altresì, Jv funzioni

attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge"1;

VISTO il D.Us. n 18.0S.200. n. 267:



Per tutto quanto riportato in premessa

ORDINA

1. La riconduzione del cavallo presso il New Ranch con sede in contrada Baronessa.

2. La pulizia e la disinfestazione del cortile dell'abitazione di Via S. Beatrice n. 4.

AVVERTE CHE

L'eventuale inosservanza a quanto disposto con il presente provvedimento sarà punita ai sensi delFart. 650 del

C.P:;

II Corpo di Polizia Municipale è incaricato di disporre opportuna vigilanza al fine di far rispettare il presente

provvedimento.

DISPONE INOLTRE

Che la presente Ordinanza sia data la massima diffusione attraverso, la pubblicazione all'albo on-line.

Che la presente Ordinanza venga notificata al proprietario del cavallo e ai proprietari dell'immobile sito in

Calatabiano in via S. Beatrice n. 4 in qualità di obbligati in solido.

Che la presente Ordinanza venga notificata all'A.S.P. di Catania Distretto di Giarre Dipartimento di Prevenzione

Veterinaria.

INFORMA

Per il diritto di accesso e di informazione ai cittadini come previsto dalla legge 07.08.1991, n. 241 , che:

L'autorità emanante è il Sindaco del Comune di Calatabiano.

L'ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è l'Area Vigilanza Piazza V. Emanuele n. 25

- tei. 095 -645268 - 095-7771061.

II Responsabile del procedimento, ai sensi dell'alt. 8 della legge 241/90, è il Responsabile dell'Area

Vigilanza Comandante Rosario Franco.

L'autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento, a norma delf'art. 3, comma 4, della legue 7

agosto 1990. n.24l:

In applicazione del Dlgs. 104/2010. potrà essere proposto ricorso, per incompetenza, per eccesso di potere o

per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio on-line, al TAR di Catania:

In applicazione del D.P:R. 24 novembre 1971, n. 1199. potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo

dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio on-line.

Gli interessato potranno prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo nel seguente orario:

LUNEDI'-VENERDI' dalle ore 90,00 alle ore 12,00. presso il Comando di Polizia Municipale Piazza Vittorio

Emanuele n. 25.

Dalla Residenza Municipale lì 04/08/2012


